
DETERMINA N. 251 DEL 27/02/2025

Area 4 - Affari Generali

Settore Affari Generali
 
Oggetto: AVVISI DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER CURRICULA E COLLOQUIO, SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI POSTI  
DELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) CON PROFILO DI 
“ESPERTO CONTABILE E/O AMMINISTRATIVO” DA ASSEGNARE A VARI 
SETTORI (RIF. DET. 1596/2024): APPROVAZIONE VERBALI ED ESITO 
PROCEDURE

Il Dirigente Di Area

VISTO il decreto del Sindaco n. 93 del 01.08.2024 con il quale è stata affidata direzione 
dell'Area 4 - Affari Generali

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 che disciplina il trasferimento individuale di personale per 
mobilità traslativa tra enti;

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi (R.O.U.S.), in particolare gli artt. 46, 46 bis, 46 ter, 
46 quater, 47;

RICHIAMATA la determinazione n. 1596 del 30.12.2024, avente ad oggetto: “SCHEMI DI 
AVVISI DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER CURRICULA E COLLOQUIO, SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI POSTI DELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 
CATEGORIA C) CON PROFILO DI “ESPERTO CONTABILE E/O AMMINISTRATIVO” DA 
ASSEGNARE A VARI SETTORI”, relativente alle seguenti selezioni:

1) n. 1 avviso di mobilità volontaria per copertura di n. 1 posto presso il Settore SUAP, Sviluppo 
economico, beni e attività culturali;

2) n. 1 avviso esplorativo di mobilità volontaria per copertura di n. 1 posto presso il Settore 
Ambiente e energia;

3) n. 1 avviso esplorativo di mobilità volontaria per copertura di n. 1 posto presso servizi vari 
dell’ente contabili-amministrativi;

VISTO che gli avvisi di cui sopra sono stati pubblicati sul portale del reclutamento 
“www.inPA.gov.it” per 30 giorni, con scadenza del termine di presentazione delle domande al 
31.01.2025, e nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale 
dell'Ente;

VISTA la determinazione n. 167 del 5.02.2025 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della presente selezione;

ACCERTATO che entro il termine di scadenza degli avvisi sono pervenute complessivamente n. 
7 domande di partecipazione (n. 4 per la selezione n. 1; n. 1 per la selezione n. 2; n. 2 per la 
selezione n. 3), per le  quali risulta eseguita l'intera procedura telematica, come da relativa 

C
o
p

ia
 c

o
n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e,

 i
n
 c

ar
ta

 l
ib

er
a 

p
er

 u
so

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o
B

ag
n
o
 a

 R
ip

o
li

, 
0
3
/0

3
/2

0
2
5

il
 S

eg
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
e

F
.t

o
 D

o
tt

. 
F

er
d
in

an
d
o
 F

er
ri

n
i



documentazione agli atti dell'ente, e che un/una stesso/a candidato/a ha presentato domanda 
per tutte e tre le selezioni, essendo pertanto i candidati complessivamente n. 5;

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha svolto i lavori e rassegnato agli atti dell'ente due 
verbali: Verbale del 12.02.2025 – Prima seduta - con relativo allegato (ALL_“Dichiarazione 
membri Commissione di assenza incompatibilità”), e Verbale del 18.02.2025 – Seconda seduta - 
con relativo allegato (ALL_“Fogli firme candidati/e”), debitamente firmati dalla Commissione 
esaminatrice;

PRESO ATTO delle risultanze dei succitati verbali della Commissione, per le quali:

• le domande pervenute sono risultate ammissibili e i/le candidati/e sono risultati/e in 
possesso dei requisiti di partecipazione, come da verifica preventivamente effettuata dal 
Settore Gestione risorse umane;

• la Commissione ha proceduto all’attribuzione del punteggio a ciascuno dei curriculum 
vitae pervenuti, tenuto conto dei criteri stabiliti negli avvisi di mobilità esterna volontaria 
in argomento;

• sono stati effettuati i colloqui con i/le candidati/e che si sono presentati/e a sostenerli  
nella modalità, giorno, orario di convocazione fissati;

ACQUISITE, in esito alle procedure di mobilità di cui trattasi, le risultanze finali di seguito 
riportate:

 * AVVISO PER SETTORE: SUAP, SVILUPPO ECONOMICO, BENI E ATTIVITA’ CULTURALI

Cod. identificativo COGNOME E 

NOME

Punteggio CV

(max 10 p.)

Punteggio colloquio

(max 20 p.)

Punteggio totale

(max 30 p.)
Note

S1XVFCH13F XXX XXX 4,5 9 13,5
NON 

IDONEO/A

EZ4PNQC69T XXX XXX 3,95 Non Valutabile ----
NON 

VALUTABILE

SFX7EDTXWP XXX XXX 3,25 Assente ---- ASSENTE

144XUWWW92 XXX XXX 2,43 Assente ---- ASSENTE

* AVVISO ESPLORATIVO PER SETTORE: AMBIENTE E ENERGIA

Cod. identificativo COGNOME E 

NOME

Punteggio CV

(max 10 p.)

Punteggio colloquio

(max 20 p.)

Punteggio totale

(max 30 p.)
Note

Z6H13CQD2W XXX XXX 3,95 Non Valutabile ----
NON 

VALUTABILE

* AVVISO ESPLORATIVO PER SETTORE: VARI SETTORI

Cod. identificativo COGNOME E 

NOME

Punteggio CV

(max 10 p.)

Punteggio colloquio

(max 20 p.)

Punteggio totale

(max 30 p.)
Note

E85PWHCN93 XXX XXX 2,9 11 13,9
NON 

IDONEO/A

1376UXVRYG XXX XXX 3,95 Non Valutabile ----
NON 

VALUTABILE

C
o
p

ia
 c

o
n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e,

 i
n
 c

ar
ta

 l
ib

er
a 

p
er

 u
so

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o
B

ag
n
o
 a

 R
ip

o
li

, 
0
3
/0

3
/2

0
2
5

il
 S

eg
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
e

F
.t

o
 D

o
tt

. 
F

er
d
in

an
d
o
 F

er
ri

n
i



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 12.04.2024 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività ed organizzazione “PIAO” 2024-2026, con particolare riferimento al Piano 
triennale dei fabbisogni di cui all’Allegato “C”;
VISTE:

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 113 del 19.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione “DUP” 2025-2027;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 114 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2025 -2027;
• la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 6.02.2025 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

per quanto esposto in parte premessa, e qui integralmente trasfuso, di:

1) prendere atto dell'avvenuto svolgimento e della conclusione delle procedure di mobilità 
esterna volontaria ex art. 30 D.lgs. 165/2001 e s.m.i. di cui in premessa (rif. Determinazione 
approvazione avvisi n. 1596 del 30.12.2024), per la copertura di posti nell’”Area degli Istruttori” 
di cui al CCNL 16.11.2022 (ex Cat. “C”) con profilo di “Esperto contabile e/o amministrativo”, 
come da verbali della Commissione esaminatrice, depositati agli atti dell'ente;

2) approvare i n. 2 Verbali della Commissione esaminatrice (Verbale 12.02.2025; Verbale 
18.02.2025) e relativi allegati, come dettagliato in premessa;

3) dare atto che ai sensi dei suddetti verbali non vi sono candidati/e idonei/e in nessuna delle 
procedure di mobilità esterna volontaria bandite come detto al precedente punto 1);

4) procedere alla pubblicazione dell’esito finale della presente procedura sul portale del 
reclutamento “www.inPA.gov.it”, e nella sezione "Amministrazione trasparente" – sottosezione 
"Bandi di concorso" del sito istituzionale di questo Comune.

Il Dirigente di Area

f.to FERDINANDO FERRINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

C
o
p

ia
 c

o
n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e,

 i
n
 c

ar
ta

 l
ib

er
a 

p
er

 u
so

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o
B

ag
n
o
 a

 R
ip

o
li

, 
0
3
/0

3
/2

0
2
5

il
 S

eg
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
e

F
.t

o
 D

o
tt

. 
F

er
d
in

an
d
o
 F

er
ri

n
i


